
UCHWAŁA NR 626/2022 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 7 września 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie  planowanego deficytu budżetowego 
Powiatu Toruńskiego  na rok 2022 

Na podstawie art. 32 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 89 ust. 1 pkt 2 oraz art. 91 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)) oraz zgodnie 
z postanowieniami § 3 pkt 5 i § 5 pkt 2 Uchwały Nr XXXII/199/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 
14 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022 ze zm.2) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zaciągnąć długoterminowy kredyt bankowy w wysokości do kwoty 9.600.000,00 zł  
(słownie: dziewięć milionów sześćset tysięcy złotych 00/100), na finansowanie planowanego deficytu 
budżetowego Powiatu Toruńskiego w roku 2022. 

2. Kredyt zostanie przeznaczony na finasowanie bądź współfinansowanie zadań inwestycyjnych 
zamieszczonych w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej  na rok 2022. 

§ 2. Ustala się okres spłaty kredytu na lata 2024 - 2029, przy czy spłata odsetek rozpocznie się w roku 
2023. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki zaciągniętego kredytu będą ustalone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem 
Toruńskim a kredytodawcą wyłonionym w zamówieniu publicznym.  

2. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Źródłem spłaty kredytu wraz z odsetkami będą dochody własne powiatu i przychody budżetów 
Powiatu Toruńskiego uchwalanych w okresie spłaty kredytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         
Przewodniczący posiedzenia Starosta Toruński 

 
 

Marek Olszewski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747 i poz. 1768. 
2) Uchwała zmieniona Uchwałą Nr XXXIII/215/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 stycznia 2022 r., Uchwałą Nr 531/2022 
Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 23 lutego 2022 r., Uchwałą Nr XXXVI/221/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 24 marca 
2022 r., Uchwałą Nr XXXVII/228/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr 567/2022 Zarządu 
Powiatu Toruńskiego z dnia 18 maja 2022 r., Uchwałą Nr XXXIX/242/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 30 czerwca 2022 r., 
Uchwałą Nr 591/2022 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 21 lipca 2022 r. oraz Uchwałą Nr XL/253/2022 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D221A5-9752-4D74-B874-DFBDFAB6559F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na posiedzeniu Rady Powiatu Toruńskiego w dniu 14 grudnia 2021 roku podjęta została uchwała 
Nr XXXII/199/2021 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022, w której 
upoważniła Zarząd Powiatu do zaciągania kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego w kwocie 8.100.000 zł. Uchwałą Nr XXXIX/242/2022 RPT z dnia  
30 czerwca 2022 r. zwiększono kwotę kredytu i kwotę limitów o 1.500.000zł – do kwoty  
9.600.000 zł. W związku z powyższym Zarząd Powiatu Toruńskiego korzystając z zapisów 
uchwały postanawia  zaciągnąć długoterminowy kredyt bankowy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D221A5-9752-4D74-B874-DFBDFAB6559F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



